miranott

Câmara Municipal
Altaneira

WWW. Ca 71W/da/til lel a Ce' gtil'. br

kiuukti,ds, pai&
VEREADOR

(88) 9 971397 22

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ALTANEIRA:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°  (279 /2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais, Art. 46, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal c/c Arts. 98 e 99 e
seus incisos, da Resolução n° 04/2011 — Regimento Interno; otivir do
plenário que seja encaminhado ao Secretário Municipal de Educação, Sr.
FRANCISCO ADEILTON DA SILVA, solicitação no prazo legal,
informações detalhadas relativo ao Processo Seletivo Simplificado regido
pelo Edital n° 005/SME/2025, referente ao Programa Bolsa
Tutoria/Monitoria da Secretaria Municipal de Educação:

1. Relação nominal de todos os candidatos convocados,
especificando:
A função exercida (Tutor, Monitor de Educação Inclusiva, Monitor de
Transporte Escolar, entre outros);

Local de lotação (escola, unidade ou setor onde estão atuando);

Jornada de trabalho de cada um (quantidade de horas semanais ou carga
horária diária).

2. No caso específico dos Monitores de Educação Inclusiva,
informar:
Qual estudante está sob responsabilidade de cada monitor, indicando
também a escola em que o aluno está matriculado.

3. No caso dos Monitores de Transporte Escolar, informar:
Qual é a rota realizada por cada monitor, especificando os percursos,
comunidades atendidas e o turno correspondente (manhã, tarde ou noite);

Confirmar também a jornada de trabalho desses profissionais.

..'i -s

-

Nn!

,t

r

ERVIÇOS c:: PROTOn •
. _EGISTRADO e"..B

o‘

Rua Joaqu*ar'SoarivittegSilva, 406 - Centro CNPJ12.:166.553.0001-13

por Si  ~TU:MA.( 110(U

2.02.6

Câmara Municipal
Altaneira

,rInatetalta/ht *st .e.

Justificativa

jijullát

VEREADOR

(88) 9-971397-22

O presente requerimento tem como finalidade exercer a devida fiscalização das ações da
Secretaria Municipal de Educação, garantindo a lisura, a transparência e a correta
aplicação dos recursos públicos, especialmente no que diz respeito aos programas de
apoio educacional e transporte escolar.

Câmara Municipal de Altaneira — CE, 16 de junho de 2025.

Rua Joaquim Soares da Silva, 406 - Centro CNPJ 12.466.553.0001-13